
1 
 

                                                                                                               (S-32/A5101/2021) 
                                                                                   
Prodávající: 
 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Národní 1009/3, Praha 1, PSČ 110 00 
IČO: 60457856 
DIČ: CZ60457856    
Nakladatelství Academia 
Adresa pro doručování: Vodičkova 40, 110 00 Praha 1 
zastoupené , ředitelem Divize Academia Nakladatelství 
Bankovní spojení: Komerční banka, č. ú. 123-246410237/0100 
Zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí u MŠMT 
 
a 
 
Kupující: 
 
ČR – Státní oblastní archiv v Praze 
se sídlem : Archivní 4/2257 , 149 00 Praha 4 
IČO: .70979391 
DIČ:.SOA v Praze není plátcem DPH 
Zastoupený  ředitelem Státního oblastního archivu v Praze, 
který je organizační složkou státu a samostatnou účetní jednotkou 
 
 
 

spolu uzavírají tuto 
 

KUPNÍ SMLOUVU č. 029-K/21 (S-32/A5101/2021) 
Podle §2079 a násl. zák. č. 89/2012Sb. (občanský zákoník) 

 
 

Čl. 1 Předmět smlouvy 
 

 Prodávající na základě této smlouvy prodává kupujícímu knihy uvedené  v příloze č. 1.(dále 
označované jako ,,knihy“ nebo ,,předmět koupě”) a kupující tyto knihy od prodávajícího kupuje 
a přijímá do svého vlastnictví za níže sjednanou kupní cenu. 
 
 

Čl. 2 Kupní cena 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena předmětu koupě činí 92.050,50,- Kč včetně DPH. 
 
2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu převodem na bankovní účet uvedený 
na daňovém dokladu prodávajícího doručeném kupujícímu. Splatnost kupní ceny se sjednává 
ve lhůtě 14 dní od doručení daňového dokladu kupujícímu.  Prodávající vyúčtuje a kupujícímu 
doručí daňový doklad na kupní cenu nejdříve po nabytí účinnosti této smlouvy dle čl. 4 odst. 6. 
této smlouvy a nejpozději do 15 dnů ode dne předání knih. 
 



2 
 

                                                                                                                   (S-32/A5101/2021) 
 
3. V případě, že prodávající neobdrží od kupujícího úhradu výše sjednané kupní ceny řádně a 
včas, je oprávněn od této smlouvy odstoupit písemným oznámením, které bude zasláno na 
adresu kupujícího. Odstoupením se smlouva ruší od počátku. 
 

Čl. 3 Předání/převzetí předmětu koupě 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že k předání/převzetí předmětu koupě dojde nejpozději do 10. 
dne ode dne účinnosti této smlouvy. O předání/převzetí předmětu koupě bude podepsán 
předávací protokol. Místem předání/převzetí předmětu koupě bude Archivní 4/2257, Praha 4. 
 
2. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujícího převzetím předmětu koupě 
způsobem uvedeným v předchozím odstavci tohoto článku smlouvy. Převzetím předmětu 
koupě přechází na kupujícího nebezpečí škody na věci. 
 
 

Čl. 4 Závěrečná ujednání 
 

1. V záležitostech touto smlouvou výslovně neupravených bude postupováno v souladu 
s příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012Sb., občanského zákoníku, zejména právní úpravou 
kupní smlouvy. 
 
2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky, které budou podepsány 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 
340/2015Sb.,o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
registru smluv, v platném znění (zákon registru smluv). Prodávající se zavazuje zajistit 
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., a to 
bezodkladně po jejím podpisu. Potvrzení registru smluv o uveřejnění smlouvy zašle prodávající 
kupujícímu na email  
 
4. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu po předchozím projednání, vzájemné shodě, ze své 
svobodné a vážné vůle. 
 
5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou stranu. 
 
6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.  
 
V Praze dne 7. 9. 2021                                                        V Praze dne 1. 9. 2021 
 
Prodávající:                                                                                             Kupující: 
 
 
……………………………………………….                                      ……………………..                              
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.                       ČR- Státní oblastní archiv v Praze    

                                                                                    
ředitel Divize nakladatelství Academia                                                ředitel SOA v Praze          



Příloha ke smlouvě č. 029‐K/21

Poř. č. Název Autor Nakladatel Rok vydání Počet

1

"Horo bílá  horo prokletá!" Povídky z bělohorské doby
Vaněk Václav

Filozofická fakulta UK v 

Praze
2020 1

2

1. putování za kapličkami Českého Meránu a jeho okolí, průvodce k 

expozici o panství, zámku, obci Loučeň a jejich majitelích, zejména o 

příslušnících české větve knížecího rodu Thurn‐Taxisů Dudek, František nakl. Vega‐L, Nymburk 2006 1

3

10. 10. 1871 ‐ Fundamentální články: Pokus o rakousko‐české 

vyrovnání 
Michael Borovička   Havran 2020 2

4 120 osobností Podbrdska Fryš, Josef Starý most, Plzeň 2017 1

5 Akademická encyklopedie českých dějin ‐ sv. V (H1) Pánek, Jaroslav a kol. HÚ AV ČR 2020 1

6 Akademická encyklopedie českých dějin ‐ sv. VI (H2 ‐ K1) Pánek, Jaroslav a kol. HÚ AV ČR 2020 1

7 Akademická encyklopedie českých dějin VI. H/2 ‐ K/1 Pánek, Jaroslav Historický ústav AV ČR 2020 1

8 Akademická encyklopedie českých dějin, V ‐ H/1 Jaroslav PÁNEK a kol. Historický ústav 2019 1

9 Akademická encyklopedie českých dějin. Díl VI, H/2 – K/1 Jaroslav Pánek a kol. Historický ústav 2020 1

10 Almanach českých šlechtických rodů 2011 1

11 Analýza restitučních procesů v České republice Zeman Karel Karolinum 2016 1

12

Andělé se samopalem: Výsadkářky 2. č. samostatné paradesantní 

brigády v SSSR

Václav Kameník, Milan 

Kopecký
Epocha 2021

1

13

Anton Erhard Martinelli (1684‐1747)
Šanda Martin

NPÚ  ÚOP České 

Budějovice
2020

1

14 Archaeologica Pragensia 24/2018; 25/2020 1

15 Archeologie v Čechách v období romantismu (1802‐1868) Sklenář Karel Národní muzeum 2020 1

17

Ars et Ecclesia. Středověké umění pohledem katolického dějepisectví
Miroslav Šmied NLN 2021 2

18

Atentát na Reinharda Heydricha a druhé stanné právo na území tzv. 

protektorátu Čechy a Morava. Edice historických dokumentů. Svazek 3 Vojtěch Šustek (ed.) Scriptorium 2019 1

19 Auta první republiky Tuček Jan Grada 2017 1

20

Automobil v českých zemích. Projížďka českou historií v automobilech 

ze sbírek Národního technického muzea
Petr KOŽÍŠEK

Národní technické 

muzeum
2019

1

21

Automobilismus a česká společnost
JanŠTEMBERK  ‐ Ivan JAKUBEC 

‐Bohuslav ŠALANDA
Karolinum  2021

1

22

Automobilismus a šlechta v českých zemích 1894‐1945
Miloš HOŘEJŠ ‐ Jiří KŘÍŽEK 

Národní technické 

muzeum
2012

1

23 Babičky na bigbítu Oto Polouček Masarykova univerzita 2020 2

24

Barometr nálad, studnice informací: Dopisy občanů vedoucím 

představitelům a orgánům Komunistické strany Československa v 

letech 1988‐1989.

Pažout Jaroslav
Ústav pro soudobé dějiny 

AV ČR
2021 1

25 Biografický slovník českých zemí Hav‐Hel 23 Andresová Klára Historický ústav AV ČR 2020 1

27

Bratrská šlechta v Čechách a na Moravě a formování konfesní identity 

v raném novověku
Jiří Just, Markéta Růčková Scriptorium 2020 1

28 Celibát Wolf Hubert Prostor 2020 1

29

Církve, náboženství a politika c Československu a Rakousku ve 20. 

století

KUNŠTÁT MIROSLAV, ŠEBEK 

JAROSLAV, SCHMOLLER 

HILDEGARD (EDS.)

Masarykův ústav a Archiv 

Akademie věd 2020
1

30 Cromwelly československé brigády Vilém Fencl, Petr Lošek Corona 2014 1

31

Čas změny. Moravský a slezský venkov od zrušení poddanství po 

Velkou válku

CIBULKA PAVEL, KLADIWA 

PAVEL, POKLUDOVÁ 

ANDREA, POPELKA 

PETR, ŘEPA MILAN

Masarykův ústav AV 

ČR,v.v.i. 2021

2

32 Čecho/slovakismus

Hudek, Adam‐ Kopeček, 

Michal ‐ Mervart, Jan (eds.) NLN s. r. o. 2019
1

33 Čelední služba v Čechách v raném novověku Ladislav Nekvapil Univerzita Pardubice 2020 1

34 Česká a světová opereta. Průvodce operetní tvorbou Janota Dalibor NS Svoboda 2020 1

35

České země v 19. století. Proměny společnosti v moderní době I.‐ II. 

svazek
Hlavačka, Milan a kol. Historický ústav AV ČR 2016 1

37

Československá zahraniční politika v roce 1942: Dokumenty 

československé zahraniční politiky, sv. B/3/2. Kuklík, Němeček HÚ  2015
1

38 Československá zahraniční politika v roce 1943: svazek 1. Kuklík, Němeček HÚ  2016 1

39

Československé právo a právní věda v meziválečném období (1918 ‐ 

1938) a jejich místo ve střední Evropě
Malý Karel, Soukup Ladislav Karolinum 2010 1

40 Československo. Dějiny státu.  Dejmek, Jindřich Libri  2018 1

41 Český New York Martin Nekola Universum 2021 1

42 Český stát a náboženství v obdobích krize 1547–1620 a 1948–1989 Ryneš Václav Epocha 2021 1

43 Člověk v soukolí StB Milan Bárta (ed.) ÚSTR 2020 1

44 Čtvrtý lateránský koncil a české země ve 13. a 14. století Antonín Robert NLN 2020 1

45 Dějiny Česka KLÁPŠTĚ JAN, ŠEDIVÝ IVAN Nakl.Lidové noviny 2019 1

46 Dějiny českého soudnictví Schelle, Karel ‐ Bílý, Jiří Wolters Kluwer 2018 2

47 Dějiny kodifikace soukromého práva v českých zemích Ondřej Horák, Jakub Razim Leges 2021 1

48 Dějiny konfiskací v Čechách po r. 1618 (reprint) Sperát 1

49 Dějiny města Radnic do roku 1850 Kilián Veduta 2021 1



52

Documenta pragensia supplementa IX. Úřední písemná kultura. Úřední 

písemná kultura v českých a moravských městech ve středověku a 

raném novověku

Hrdina Jan ‐ Jíšová Kateřina
Archiv hlavního města 

Prahy 
2018 1

53
Druhá republika: 167 obyčejných dní

Jirák, Jan ‐ Bednařík, Petr ‐ 

Köpplová Barbara a kol.
Karolinum 2017 1

54 Druhý život Protektorátu Čechy a Morava Koura Petr Pulchra 2021 1

55 Dvůr jako téma Dana Dvořáčková‐Malá Historický ústav 2020 3

57 Encyklopedie vojenství. Od I. světové války do konce studené války  Noble Frankland Naše vojsko 2013 1

58

Etnografický atlas Čech, Moravy a Slezka IX. Duchovní a hmotné 

aspekty zbožné peregrinace
Holubová Markéta

Etnologický ústav AV ČR
2020 1

59

Fenomén Maffie. Český (domácí) protirakouský odboj v proměnách 20. 

století
Hálek Jan ‐ Mosković Boris Academia 2020 4

60 Filozofie Národního divadla a Miroslav Tyrš M. Bojda Academia 2021 2

63 František Hoffmann: Vzpomínky na Litomyšl, Jihlavu a Prahu Petr Dvořák (ed.)

Nakladatelství Lidové 

noviny 2021
1

64

František Josef Šlik a česká barokní krajina. Život šlechtice na 

východočeském venkově Lucie Rychnová Scriptorium 2020
1

65

František Schmoranz st. a rod Schmoranzů ze Slatiňan Ivo Šulc, Jan Uhlík, Kristina 

Uhlíková
Ústav dějin umění AV ČR 2020 1

66 Generál Karel Kutlvašr: Vzpomínky na Pražské povstání Švec  Pavel Epocha 2020 1

67 Historický atlas obyvatelstva českých zemí kolektiv Karolinum 2017 1

68 Historik bez hranic. Z díla profesora Eduarda Maura Jirásková šárka Univerzita Pardubice 2017 1

69

Hortus inventariorum. Statě k problematice inventářů pro dějiny 

umění

Jiří Roháček a Lubomír 

Slavíček
Artefactum 2018 1

70 Hradu a obci. Sto let Archivu Pražského hradu. 1920‐2020 Martin Halata (uspořádal) Scriptorium 2020 1

71 Hranice v krajinách Semotanová Eva Academia  2020 1

72 Hromadný nález denárů z konce 10. století z Chýště Jiří Lukas Filosofia 2020 1

73 Hymny, písně, legendy Fridrich Bridel Host 2020 1

74

I rodina má svou paměť. Rodinná paměť v interdisciplinárním 

kontextu. Kol. NLN s. r. o.
2019 1

75

I ženy chtěly bojovat: Československé ženy v britských armádních 

pomocných sborech ATS a WAAF za druhé světové války
Karolína Stegurová Academia 2021 1

76

Iluminované rukopisné zlomky z oblasti latinské kultury ve Sbírce 

grafiky a kresby Národní galerie v Praze

Brodský Pavel ‐ Šumová 

Martina
Národní galerie v Praze 2021 1

77 Iluminované rukopisy v archivech na území Čech Brodský a Šumová MÚ a Archiv AV ČR 2018 1

78 Imago, imagines Academia 2020 1

79 Internace Věznění a izolace českých biskupů KOLOUCH FRANTIŠEK Academia 2021 1

80

Jak psát dějiny velkých měst? Radana ČERVENÁ – Tomáš 

DVOŘÁK – Aleš VYSKOČIL

Statutární město Brno, 

Archiv města Brna
2016 1

81 Jak se psaly dějiny ve 13. století Guenée Bernard UK ‐ Karolinum 2020 1

82
Jak vystavujeme soudobé dějiny. Muzeum v diskusi

Jareš Jakub ‐ Pýcha Čeněk ‐ 

Sixta Václav (eds.)
NLN s. r. o. 2020 1

83

Jak vzpomínáme na normalizaci: Obrazy normalizační minulosti ve 

filmu
Jaroslav Pinkas Karolinum, ÚSTR 2021 1

84

Jakž lidé  hodnověrní zprávu činí: formy písemné komunikace v raném 

novověku

Hradilová Marta, Tošnerová 

Marie

Masarykův ústav a Archiv 

AV ČR
2018 1

85 Jaroslav Werstadt (1888‐1970). O minulosti pro přítomnost Jaroslava Hoffmannová Vyšehrad 2020 2

86
Jdi svou cestou a nech lidi mluvit : variety sociálních a kulturních dějin   Chládek, Oldřích Univerzita Karlova 2018 1

87

Jménem národa a pro národ!: české školství v národnostně smíšených 

oblastech jihozápadu Čech v letech 1880‐1945.
Řeháček, Karel viaCentrum 2019 1

88 Judaismus v terezínském ghettu Malá, M. P3K 2020 1

89

Kapitoly z církevních dějin. Výuková pomůcka pro studenty 

historických oborů FF UHK
  OFTIS spol. s r.o. 2019 1

90 Karel Kazbunda. Mé archivní poslání ve Vídni 1919‐1923 Kahuda Jan (ed.) NLN s. r. o. 2020 1

91 Karel Stloukal ‐ profesor obecných dějin Jiroušek, Bohumil Halama 2014 1

92

Kariéry ve službách nacismu: Nejvyšší velitelé německého 

potlačovacího aparátu v Protektorátu Čechy a Morava
Petr Kaňák, Jan Vajskebr

NLN ‐ Nakladatelství 

Lidové noviny, ÚSTR
2020 1

93

Karl Kostka a Německá demokratická svobodomyslná strana v 

Československu v době před 2. světovou válkou
Keller‐Giger, Susanne  Agentura Pankrác 2018 1

94 Kladenskou přírodou po celý rok II Michal Procházka Halda 2021 1

95 Klíč k novověké paleografii/Schlüssel zur Paläographie der Neuzeit Ebelová, Ivana Karolinum 2019 1

96 Kniha v barvě krve Kudrna, Stárek 1

97 Knižní kultura českého středověku

Michal Dragoun – Jindřich 

Marek – Kamil Boldan – 

Milada Studničková Scriptorium 2020
3

101 Komunistická strana Československa 9. díl/5. svazek ‐ Slovensko  Vondrová, Jitka 1

102 Komunistické lágry Padevět Jiří Academia 2019 1

103 Konec pánů Benešovska Kmoch, Pavel Academia 2021 1

104 Konec Přemyslovců Josef Žemlička NLN 2020 1

105 Konec. Německo 1944–45 Kershaw, Ian Jota 2013 1

106

Korespondence T. G. Masaryk – Velká Británie: Svazek I. (1881–1915) Dagmar Hájková, Svatopluk 

Herc, Jitka Jindřišková (ed.)
Masarykův ústav AV ČR 2021 1

108 Krajina v rukou barokního člověka Chodějovská Eva NPÚ ÚOP Josefov 2020 2

109 Krajiny českého středověku Klimek Tomáš Dokořán dotisk 2019 1



110 Kříž z Telče (1434–1504). Písař, sběratel a autor

Lucie Doležalová ‐ Michal 

Dragoun (edd.) Scriptorium 2020
1

111 Kulturní dědictví Severní státní dráhy Borovcová, Alena NPÚ Ostrava 2017 2

112

Legionáři s lipovou ratolestí IV. ‐ Tváře československé armády ‐ 16 

generálů‐legionářů Eduard Stehlík

Tváře (Nakladatelství 

TVÁŘE, s. r. o.)  2018
1

113 Lexikon světem jdoucích (A‐K) Tlamsová Hanka Ivo Sperát 2020 4

114

Lexikon symbolů vodosportovních klubů a svazů v českých zemích. 1. 

část
Brožek Aleš Mare‐Czech 2016 1

115

Lexikon symbolů vodosportovních klubů a svazů v českých zemích. 2. 

část
Brožek Aleš Mare‐Czech 2018 1

116

Lexikon symbolů vodosportovních klubů a svazů v českých zemích. 3. 

část
Brožek Aleš Mare‐Czech 2020 1

117 Lidové písně z Kouřimska  II Votruba, Adam RMK + Scriptorium 2020 1

119 Ludmila kněžna a světice Izdný NLN 1

120 Martyr Christi P. Adolf Kajpr SJ Novotný Vojtěch Karolinum 2020 1

121 Mělník v proměnách času Klihavec, Martin; Lojka, Karel  Baron 2020 1

122

Mezi kulturou a uměním. Věnováno Zdeňku Hojdovi k životnímu 

jubileu.
Kol. NLN s. r. o. 2014 1

123

Mezinárodní hospodářské vztahy zemí střední Evropy v první polovině 

20. století
Chalupecký Petr Agentura Pankrác 2015 1

124 Mikulovské kolejní kabinety pomocných věd historických II.  1

125 MILOSLAV KARDINÁL VLK Vladimíra Vaníčková 1

126

Mimo/manželská tajemství anglických panovníků: Manželky a 

souložnice, bigamisté a levobočci
John Ashdown‐Hill Citadelle 2021 1

127 Mniši, dvořané, literáti CHARVÁTOVÁ KATEŘINA Karolinum 2020 1

128

Modernizace na pokračování. Společnost v českých zemích (1770‐

1918)
Štaif Jiří Argo 2020 2

129
Modrá krev v protinacistickém odboji

Hazdra Zdeněk ‐ Plachý Jiří ‐ 

Rajlich Jiří
Tváře

2019
1

130 Mytologie Slovanů Gieysztor Aleksander Argo 2020 1

131 Na okraji útesu  Chartier Roger Pavel Mervart 2011 1

132

Na uranu záleží!
Zeman Zbyněk, Karlsch Reiner Academia 2020 1

135 Nástroj prospěšný, či vražedný? Tomáš Gecko Karolinum 2021 2

136 Neklidné století Čechura, Jaroslav Karolinum 2021 1

137 Německá příjmení u Čechů Beneš Josef Agentura Pangrác Praha 2020 1

138 Nemocnice a sanatoria (ed. Zmizelá Praha) Svobodný, Petr Paseka 2020 2

139

Nervová vlákna diktatury: Regionální elity a komunikace uvnitř KSČ v 

letech 1945 ‐ 1956 Bílý, M. ‐ Lóži, M. ‐ Šlouf, J.

Karolinum a Ústav pro 

studium totalitních 

režimů 2019
1

140 Nucená práce. Němci, nucené nasazení a válka. Kol. NLN s. r. o. 2014 1

141 Numismatický sborník 28/1,2 Filosofia 2014 1

142 Numismatický sborník 29/1,2 Filosofia 2015 1

143 Numismatický sborník 30/1,2 Filosofia 2016 1

144 Numismatický sborník 31/1,2 Filosofia 2017 1

145 Numismatický sborník 32/1,2 Filosofia 2018 1

146 Numismatický sborník 33/1,2 Filosofia 2019 1

147 Numismatický sborník 34/1 Filosofia 2020 1

148

O službě slova, víře a spasení: Reformní kazatelství Jana Augusty v 

kontextu homiletiky Jednoty bratrské
Landová Tabita Karolinum 2021 1

150 Objevení dějin V. Smyčka Academia 2021 2

151 Obrana historie aneb historik a jeho řemeslo Bloch Marc Argo 2011 1

152

Od Karlova mostu ke Gottwaldovu. Osobnosti v názvech měst a míst Křížová, Lenka ‐ Martínek Jiří a 

kol.
Historický ústav AV ČR 2017 1

155

Oslava všedního dne ‐ Architektonická plastika s atributy práce, 

dopravy, obchodu a peněžnictví
Skřebská, Renata NPÚ Ostrava 2020 1

156 Osudy Svatohavelského kláštera RATPERT / EKKEHARD IV. Argo 2020 1

157 Otec a syn Trenkwaldovi Aleš Brožek, Jan Vereščák Libea 2019 1

158

Pamětní místa na komunistický režim v České republice
Čermáková Barbora

Ústav pro soudobé dějiny 

AV ČR
2021 1

159 PÁNI Z RÝZMBERKA, SKÁLY A ŠVIHOVA, DÍL 1, 2 Český les 1

160 PÁNI ZE ŠVAMBERKA, 2. rozšířené vyd. Veduta 2021 1

161

Paralelní existence. Rukopisy a tisky v českých zemích raného 

novověku

Hradilová Marta ‐ Jelínková 

Andrea . Veselá Lenka
Academia 2020 2

162 Písmo na mincích a medailích Michal Vitanovský Libri 2020 1

163 Počátek českého knihtisku Boldan Kamil Scriptorium  2018 1

164

Pokřtěni ohněm. Katarské křesťanství ve světle dobových pramenů (12.‐

14. století) 
Zbíral David Argo 2019 1

165 Pomocné vědy historické v současné historiografii a archivnictví. 

Bláhová, Marie –  Holá, Mlada 

–  Woitschová, Klára (eds.) Karolinum
2018 1

166

Právní dějiny církví. Synagoga a církve v průběhu dějin  Jiří Rajmund Tretera; Záboj 

Horák
Leges 2020 1

167 Prezident lidskosti dotisk Vít Michálek Academia 2020 1

168 Proč hořely Konětopy?: Pátrání po tragických událostech května 1945 Petr Enc AOS Publishing  2020
1



169

Pronikám do Boha / So dringe ich in Gott: Dopisy z nacistického a 

komunistického žaláře 
Kajpr Vojtěch Karolinum 2020 1

170 Příběhy hrdinů 20. století kolektiv Kniha Zlín 2021 1

171 Raně středověké pohřebiště v Praze‐Lahovicích Zdeňka Krumphanzlová a kol.

Muzeum hlavního města 

Prahy 2013
1

172 Raně středověké pohřebiště v Zelenči

LUTOVSKÝ, Michal ‐ ŠPAČEK, 

Jaroslav

Ústav archeologické 

památkové péče 

středních Čech 2020
1

173

Regesta Bohemiae et Moravie diplomatica nec non epistolaria. Pars 

VIII, 1364‐1369. Fasciculus III, Indices Blechová, Lenka (ed.) Historický ústav AV ČR 2019
1

174

Repertorium rukopisů 17. a 18. století v Čechách. II K‐O (2 svazky) Martina BEKEŠOVÁ ‐  Alena 

FIDLEROVÁ
Karolinum 2008 1

175 ReporTvář Julia Fučíka Libor Jůn Národní muzeum 2020 1

176 Ringhofferové. Rodina a podnikání Hlavačka Milan ‐ Bek Pavel Historický ústav AV ČR 2020 1

177 Rolnictvo na pozdně středověkém Chebsku Tomáš Klír Karolinum 2020 1

178 Říše musí zemřít M. Zygar Pistorius a Olšanská 2020 1

179 Sebevražda v nacistickém Německu Christian Goeschel Academia 2021 1

180

Sláva republice! Oficiální svátky a oslavy v meziválečném 

Československu.

Hájková, D.‐ Horák, P. ‐ 

Kessler, V.  Michela, M. (eds.)

Academia‐Masarykův 

ústav a Archiv AV ČR 2018
1

181 Smrt a pohřby Ferdinanda I. a jeho synů Bůžek Václav NLN 2020 1

182

Souboj mečů, idejí a charakterů. K životnímu jubileu prof. Ivana 

Šedivého

Čechurová, Jana ‐ Žemlička, 

Josef (eds.)
NLN s. r. o. 2019 1

183
Staré cesty v krajině středních Čech

Bolina Pavel ‐ Cílek Václav ‐ 

Klimek Tomáš
Academia 2018 1

184

Státní moc, politická správa a každodennost. Prosazování řízeného 

hospodářství na úrovni okresu Praha 
Vondráček, Jakub Academia 2019 1

185 Středověká opevnění českých měst. 2. díl – katalog Čechy Vladislav Razím Národní památkový ústav 2020
1

186 Světem českých rybníků Miček Ladislav
Studio dokument a forma 2020 1

187 Španělská chřipka: Příběh pandemie z roku 1918 Harald Salfellner Vitalis 2021 1

188 Šťastné zítřky, úzkostné včerejšky J. Suk NLN 2020 1

189

Tajné služby na cestě KSČ k moci 1945–1948: Únor 1948 ‐ výsledek 

nerovného zápasu
František Hanzlík Academia 2021 1

190 Tereziánské právní reformy

Korber, Jan ‐ Lojek, Antonín a 

kol. Ústav státu a práva AV ČR
2019 1

191 Toulky českou minulostí 15 Hora Hořejš Petr Via Facti (Academia) 2019 1

192 Toulky českou minulostí 16 Hora Hořejš Petr Via Facti (Academia) 2020 1

193
Trestné činy proti životu a zdraví včera a dnes 

Tauchen, Jaromír ‐ Schelle, 

Karel
KEY Publishing 2016 1

194 Třicetiletá válka: Bitvy a osudy válečníků III. 1618–1648 Jiří Kovařík Akcent 2018 1

195

Třídní (ne)spravedlnost. Proměny politicky motivované trestně‐právní 

perzekuce v Československu v letech 1948‐1989 Bursík, T. ‐ Pažout, J. ÚSTR, Praha 2020
1

196 Třísky na duši Jiří Mika Halda 2020 1

197

Tváře našich parlamentů 1861‐2011. 150 let parlamentarismu 

v českých zemích.  Tomeš, Josef a kol. NLN s. r. o. 2012
1

198

Univerzita jako úřad. Správní vývoj pražské univerzity od tereziánských 

reforem do roku 1950 a její písemnosti (s důrazem na období do roku 

1850) Sekyrková, Milada Karolinum
2020 1

199 Ústava a ústavní systém meziválečného Československa

Schelle, Karel ‐ Beňa, Jozef ‐ 

Tauchen, Jaromír KEY Publishing
2020 1

200 Útěky poddaných na Moravu i z Moravy 17. století, soupisy dle víry Josef Peterka Ivo Sperát 2020 1

201 V lesku erbů Kolačkovský Ladislav Ivo Sperát 2021 1

202 V zájmu velmoci: Československo a Sovětský svaz 1918–1948 Emil Voráček, kol. Historický ústav AV ČR 2019 1

203 Války v krajkách: Bitvy a osudy válečníků VII. 1709–1748 Jiří Kovařík Akcent 2021 1

204

Věda minulosti dnes. Statě k edičnímu zpřístupňování starších 

nepublikovaných odborných textů

Jiří Roháček – Kristina 

Uhlíková
Artefactum 2017 1

205 Velké dějiny zemí Koruny české ‐ Školství a vzdělanost Novotný,Miroslav Paseka 2020 3

206 Velké dějiny zemí Koruny české XI.a 1792‐1860. 

Bělina, Pavel –  Hlavačka, 

Milan – Tinková, Daniela Paseka 
2013 1

207 Velké dějiny zemí Koruny české XI.b 1792‐1860.

Hlavačka, Milan ‐ Kaše, Jiří ‐ 

Kučera, Jan P. Paseka 
2013 1

208 Velké dějiny zemí Koruny české XII.b 1890‐1918. 

Borovička, Michael ‐ Kaše, Jiří ‐ 

Kučera, Jan P. Paseka 
2011 1

209 Velké dějiny zemí Koruny české. Právo. 

Adamová, Karolina ‐ Lojek, 

Antonín ‐ Schelle, Karel Paseka 
2017 1

210 Velké dějiny zemí Koruny české. Stát. 

Adamová, Karolina ‐ Lojek, 

Antonín ‐ Schelle, Karel Paseka 
2015 1

211

Velký sen dvou malých národů: Československé legie v Rusku a vznik 

první republiky
Kevin J. McNamara Slovart 2020 1

212

Venkovské synagogy v českých zemích
J. Klenovský Federace židovských obcí 2021 1

213 Víra ve stínu továrních komínů Jemelka MÚA 2020 1

214
Vítězství a osvobození 1945. 

Němeček, Jan ‐ Prokš, Petr ‐ 

Voráček, Emil
Historický ústav AV ČR 2019 1



216 Vodovody předměstských obcí před vznikem Velké Prahy
Jásek, Jaroslav ‐ Drnek, Kryštof Scriptorium 2020 3

218 Volmanova vila ‐ klenot české meziválečné architektury  Tothová, Jolana a kol. Argo 2020 1

219

Všechny vody Čech tečou do Německa?: Studie k německé literatuře a 

kultuře protektorátu

Lucie Antošíková (ed.), Marie 

Brunová (ed.) 
ACADEMIA 2021 1

221

Výchova dívek v Čechách a na Moravě: Školství v 19. století 

genderovou perspektivou
Eva Dvořáková Kaněčková Grada 2021 2

223 Význam roku 1848 pro vytvoření moderního státního aparátu Schelle Karel KEY Publishing 2008 1

224

Vznik a profilace KSČ v období první republiky v českých zemích
Popálený Peter

Togga, Metropolitní 

univerzita Praha
2020 1

225 Z Vídně na sever ‐ Dvě páteřní železniční tratě ČR Borovcová, Alena NPÚ Ostrava 2017 1

226 Za časů našich prababiček a pradědečků H. Kneblová Brána 2021 1

227 Zapomenutý boj ‐ Srbští dobrovolníci v Rusku Mićíc Milan Epocha 2020 1

228

Zastřené počátky sociálního státu: Nacionalismus a sociální politika v 

Protektorátu Čechy a Morava
Radka Šustrová Argo 2020 1

229 Ze zámoří do Čech Černý Academia  2020 1

230

Zlatý věk obor. Z historie obornictví v Čechách, na Moravě a ve Slezsku
David Tuma Národní památkový ústav 2018 1

231 Zločin na dobříšském okrese Kadlec, Petr Knihy Kadlec 2019 1

232

Znormalizováno: Československo v letech 1978–1985 Jiří Petráš (ed.), Libor Svoboda 

(ed.)
ÚSTR 2021 1




